
 

 

Interpellation av Andréa Hedin (M) till social- och trygghetsborgarrådet 
Alexander Ojanne (S) om utmaningarna inom Stockholms socialtjänst 
 
Rapporterna om brister i Stockholms socialtjänst duggar tätt. Tidsgränserna för utredningar 
överskrids återkommande och insatser som ges barn och unga följs inte upp i tillräcklig 
utsträckning. En av fem orosanmälningar gällande 0-12 åringar ledde inte till utredning efter en 
förhandsbedömning trots att det fanns kvarstående frågor och oro eller så pass allvarliga uppgifter 
att det borde ha föranlett utredning omedelbart.  
 
Samtidigt kan vi följa i media hur socialtjänsten i Skärholmen har ett fortsatt tufft 
arbetsklimat och hur socialtjänsten på Järva har JO-anmälts. Nyligen uppmärksammade 
dessutom radio P4 Stockholm ett fall där ett barn i Stockholm omplacerats nio gånger innan 
sex års ålder, trots att familjehem varit villiga att fortsätta ta ansvar. Ärendet väcker frågor om 
socialtjänstens robusthet och förmåga att säkerställa barns trygghet och kontinuitet. 
 
Socialborgarrådet Alexander Ojanne (S) har kommenterat att sådana omplaceringar är 
ovanliga men medger att de kan skapa otrygghet. Trots detta avfärdar han både Moderaternas 
och andra oppositionspartiers krav på en utredning och genomlysning av socialtjänsten i 
Stockholm.   
 
Det är olyckligt att Socialdemokraterna motsätter sig en genomlysning av socialtjänstens 
arbete. En oberoende granskning skulle kunna identifiera strukturella problem, bristande 
rutiner och behov av resurser, vilket är avgörande för att förbättra verksamheten och återställa 
förtroendet hos allmänheten. 
 
Med anledning av ovanstående vill jag ställa följande frågor till social- och 
trygghetsborgarrådet: 
 

1. Varför motsätter sig social- och trygghetsborgarrådet en genomlysning av 
socialtjänsten när det finns tydliga indikationer på allvarliga brister?  
 

2. Hur förvisar sig social- och trygghetsborgarrådet att barns rätt till stabilitet och 
trygghet alltid står i centrum i socialtjänstens beslut och processer? 
 

3. Vilka åtgärder kommer social- och trygghetsborgarrådet att vidta med anledning av de 
uppgifter som framkommit inom Järvas socialtjänst?  
 

  
 


